
 

Prot. n. 3755         Bracciano 29/10/2021 

CIG: ZAA333ADF18        AL SITO WEB  

          AGLI ATTI DELLA SCUOLA  

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO SOFTWARE PER SOSTITUZIONE    

      DOCENTI   AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA a), DEL D.LGS 50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 36, comma a) del D.lgs. 50/2016 – Contratti sotto soglia; 

VISTO l’art. 217 D.lgs. 50-2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2021; 

CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP in 

quanto non ci sono convenzioni attive per il materiale di cui all’oggetto, tenuto conto della 

quantità e della qualità dei materiali chiesti, e che pertanto è possibile procedere in modo 

autonomo; 
 

VISTA la necessità di procedere all’acquisto di  software per sostituzione docenti,  

RITENUTO di scegliere l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le 

procedure di cui all’ex Art. 36 c. 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, come modificato dal D.lgs. 56/2017; 



DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto dei servizi 
[o forniture] aventi ad oggetto: acquisto software per sostituzione docenti all’operatore AGAV di 
Alessandro Guzzetta con            sede a Aci Santantonio (CT) in via SCIARELLE 7, per un importo complessivo 
delle prestazioni pari ad € 405,60  IVA inclusa;  

 di autorizzare la spesa complessiva ad € 405,60  IVA inclusa da imputare all’esercizio finanziario 2021; 

 Di nominare responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Danilo VICCA  
 Di provvedere alla pubblicazione di detta determina sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.liceovian.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Danilo Vicca  
       

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

           
        

 

http://www.liceovian.edu.it/

